
USNESENÍ z 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 25. 10. 2001

Zahájení, volba pracovních komisí a ověřovatelů zápisu

UZ/6/1/2001 Schválení programu zasedání
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  
program 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 10. 2001

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 25. 10. 2001  

UZ/6/2/2001 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 25. 10. 2001

UZ/6/3/2001 Zápisy z výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 25. 10. 2001

UZ/6/4/2001 Program rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého kraje  (PRÚOOK)  –
změna znění cílového ukazatele strategie č.5

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  v kapitole 3 změnu znění cílového ukazatele strategie č.5 na:
“Stav  životního  prostředí  se  zlepší  zejména  v hlavních  ukazatelích  kvality  podmínek  života
obyvatel a hlavních ukazatelů ekologických funkcí krajiny a přírody”.

Termín: 25. 10. 2001

UZ/6/5/2001 Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje (PRÚOOK)
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravený  dokument  ”Program  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého

kraje”

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje:

a) zapracovat přílohy č. 1, 2 a 3 uvedené v důvodové zprávě do dokumentu ”Program

rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje”   a  to  formou samostatných příloh

dokumentu,



Termín: 25. 10. 2001

b) zajistit  veřejné  projednávání  dokumentu  “Program  rozvoje  územního  obvodu

Olomouckého kraje” a veřejnou diskusi orientovat na další návrhy opatření.

Termín: leden 2002

c) předložit vyhodnocení všech dalších návrhů na opatření vzešlých z veřejné diskuse

ke  schválení  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  v rámci  doplněného  dokumentu

“Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje” 

Termín: únor 2002

d) zabezpečit  strategické  řízení  kraje  v souladu  s principy  obsaženými  v dokumentu

“Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje”

Termín: únor 2002

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje

UZ/6/6/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 – rozpočtové změny
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a Přílohu č. 1

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle Přílohy č. 2 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje ke schvalování rozpočtových změn týkající se
financování  dalších  organizací  převzatých  Olomouckým krajem  do  konce  roku  2001  a
účelových dotací přijatých ze státního rozpočtu

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 25. 10. 2001
 

UZ/6/7/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 – rozpočtové změny, dodatek
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a Přílohu č. 1

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle Přílohy č. 2 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 25. 10. 2001

UZ/6/8/2001 Návrh 1. změny územního plánu velkého územního celku Jeseníky
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e     n a    v ě d o m í 

návrh  1.  změny  územního  plánu  velkého  územního  celku  Jeseníky  s doporučením  ke
schválení ve vládě ČR

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 25. 10. 2001



UZ/6/9/2001 Koncept  řešení  1.  změny  územního  plánu  velkého  územního  celku
Olomoucké aglomerace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e 

a) souborné stanovisko pro vypracování  návrhu 1.  změny ÚPN VÚC Olomoucké
aglomerace,

b) předložené  vyhodnocení  a  návrh  na  rozhodnutí  o  námitkách,  které  při
projednávání podal dotčený orgán územního plánování Obec Křelov –Břuchotín a
Ing.Anna Procházková, vlastnice pozemku dotčeného stavbou R 35 úsek Slavonín
– Křelov, v rozsahu přílohy k tomuto usnesení;

2.      u k l á d á

pořizovateli, aby nejpozději do 30-ti dnů ode dne přijetí tohoto usnesení sdělil výše uvedeným
důvody, pro které nebylo jejich námitkám vyhověno

Odpovídá  :  Bc. Ing. Libor Kolář Termín: 23. 11. 2001

UZ/6/10/2001 Převody státních hradů a zámků do zřizovatelské funkce Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1.  b e r e    n a     v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  
s návrhem usilovat  o převod instalovaných státních hradů  a zámků nacházejících se na
území  Olomouckého  kraje  (Bouzov,  Šternberk,  Helfštýn,  Velké  Losiny  a  Jánský  vrch  v
Javorníku) do majetku Olomouckého kraje, tzn. včetně jejich mobiliářů,

3. p o d p o r u j e   záměr Obce Náměšť na Hané - získání kmenového mobiliáře a
mobiliáře stylově souvztažného do majetku Obce Náměšť na Hané

4. p o v ě ř u j e  člena Rady Olomouckého kraje Ing. Sekaninu jednáním v záležitostech bodu
2 a 3 s MK ČR.

Odpovídá: Ing. Sekanina Termín: 15. 12. 2001

5. u k l á d á   Radě  Olomouckého  kraje  vypracovat  a  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
předložit  podrobnou  analýzu  ekonomicko-organizačního  zhodnocení  záměru  v  převodu
státních hradů a zámků dle bodu 2 do zřizovatelské funkce Olomouckého kraje

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: do 31. 3. 2002

UZ/6/11/2001 Majetkoprávní záležitosti Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e :

a) záměr Olomouckého kraje směnit  pozemky parc. č. 2884 orná půda o výměře 



11 449 m2,  části  pozemku parc.  č.  1380/1  orná půda díl  “a”  o výměře 1850 m2 a  části
pozemku parc. č. 2865 ost. pl. ost. komunikace díl “c” o výměře 25 m2 , vše v k.ú. Hranice,
včetně stavby  přeložky silnice III/44021, vše ve vlastnictví Města  Hranice za část pozemku
parc. č. 2791/2 ost. pl. ost. komunikace díl “b” o výměře 15 000 m2 v k.ú. Hranice včetně
stavby silnice III/44021 ve správě SÚS Přerov, v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, a
to bez finančního vyrovnání  cenového rozdílu směňovaných nemovitostí . 

b) bezúplatný převod nemovitostí -  staveb na pozemku parcela č. st 76/3 – objekt č.p. 55,
parc. č. st. 76/4 – objekt č.p. 55, parc. č. st. 102 – ostatní stavební objekt a parc. č. st. 103/1
– ostatní stavební objekt,  pozemků a staveb parc. č. 76/1 zastavěná plocha o výměře 750
m2 s objektem   č.p.  55,  parc.  č.  st.  76/2  zastavěná  plocha  o  výměře  43  m2 s ostatním
stavebním  objektem,   parc.  č.  st.  103/2  zastavěná  plocha  o  výměře  47  m2 s ostatním
stavebním  objektem  parcela  č.  st.  104  zastavěná  plocha  o  výměře  54  m2 s ostatním
stavebním  objektem,  parcela  č.  st.  105  zastavěná  plocha  o  výměře  120  m2 s objektem
bydlení č.p. 59 a parcela č. st. 106 zastavěná plocha o výměře 24 m2 s ostatním stavebním
objektem  vše  v k.ú.  Hranice,  vše  ve  vlastnictví  ČR  –  Okresní  úřad  Přerov  do  majetku
Olomouckého kraje. 

c) záměr Olomouckého kraje odprodat dočasný objekt – montovanou halu na pozemcích
parcela č. st. 2051/1 a st. 2051/2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého
kraje  do  ideálního  spoluvlastnictví  manželů  Štěpána  a  Jany  Grygárkových  (podíl  1/3)  a
manželů Ing. Jiřího a Ludmily Zaoralových (podíl 2/3) za kupní cenu stanovenou soudním
znalcem ve výši 204.000,- Kč. 

d) odkoupení  pozemků  parc. č. 484/1 orná půda o výměře 2 882 m2, parc. č. 487/1 orná
půda o výměře 2 141 m2 a parc. č. st. 1762 zast. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. Hranice ve
vlastnictví města Hranice do majetku Olomouckého kraje za účelem výstavby budovy   pro
Zvláštní školu a   Pomocnou školu Hranice za kupní cenu stanovenou soudním znalcem ve
výši 282 190,- Kč a za podmínek stanovených Městem Hranice.

e)  bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  st.  387  o  výměře  1743  m2  zastavěná  plocha,
občanská vybavenost v k.ú. Uničov ve vlastnictví Města Uničova do majetku  Olomouckého
kraje.

f) odkoupení pozemku parc. č. 268/1  zahrada díl “ f” o výměře 17 m2 a  pozemku parc. č.
st. 382/1 zast. pl. díl “g” o výměře 23 m2 , vše v k.ú. Uničov  ve  vlastnictví Města Uničova do
majetku Olomouckého kraje za kupní cenu stanovenou soudním znalcem ve výši 2 200,- Kč.

g) bezúplatné nabytí objektu čp. 320 s pozemkem parc. č. 4764 v k.ú. Přerov ve vlastnictví
ČR – Okresní úřad Přerov do majetku Olomouckého kraje.

h) uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 4. 10. 1996 mezi
Středním odborným učilištěm, Odborným učilištěm a Učilištěm, Olomouc, Rooseveltova 79 a
firmou RadioMobil, a.s., jehož obsahem bude:

a)rozšíření předmětu nájmu o nebytové prostory – místnost o výměře 9 m2 v objektu
Středního odborného učiliště , Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79
a plochu střešní nástavby u téhož objektu firmě RadioMobil, a.s., 
b) změna ve výši nájemného, kdy nájemné se stanoví na 24 000,- Kč/rok,
c)  prodloužení  doby  nájmu  na  dobu  neurčitou  s možností  výpovědi  ze  strany
pronajímatele po uplynutí pěti let od uzavření dodatku k nájemní smlouvě,
a  to  za  podmínky,  že  součástí  dodatku  ke  smlouvě  bude  oprávnění  pronajímatele
jednostranně  navýšit  nájemné  o  tzv.  inflační  koeficient  (souhrnný  index  růstu
spotřebitelských cen v běžném roce.) 



i) uzavření nájemní smlouvy mezi Střediskem služeb škole Prostějov a firmou Siemens s. r.
o. na  nebytové prostory - části střechy a půdy o výměře 15 m2 v objektu Střediska služeb
škole Prostějov, Pujmanova ul. 754  při nájemném ve výši  50 000,- Kč/rok a době nájmu
určité - 10 let za podmínky, že nájemní smlouva bude zahrnovat oprávnění pronajímatele
jednostranně navýšit nájemné o tzv. inflační koeficient (souhrnný index růstu spotřebitelských
cen v běžném roce).

Odpovídá: RNDr. Kosatík                                       Termín:  15. 11. 2001

UZ/6/12/2001 Návrh novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . ž á d á  

při vědomí své odpovědnosti za všestranný rozvoj svého území Poslaneckou sněmovnu,
aby při projednávání návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní,
podpořila variantu vlastních daňových příjmů krajů ve výši 18,2 mld. Kč. Uvedená částka
byla vyčíslena po mnoha jednáních a představuje minimální základnu pro fungování krajů
v roce 2002.
Zastupitelstvo Olomouckého kraje je si vědomo, že zvýšení vlastních příjmů krajů nelze řešit
zvýšením schodku státního rozpočtu, ale přesunem prostředků z ústředních orgánů státní
správy, případně z rozpočtů okresních úřadů.

2 . ž á d á

při  vědomí,  že  bude  projednáván  návrh  státního  rozpočtu  na  rok  2002  Poslaneckou
sněmovnu, aby schválila rozpočet pro Státní fond dopravní infrastruktury pro rok 2002 ve výši
42 mld Kč, z toho je určeno na údržbu silnic 7 mld Kč.
Olomoucký kraj a současně všechny kraje převzaly k 1. 10. 2001 komunikace 2. a 3. třídy,
jejichž zanedbanost se vyčísluje v miliardách korun a představuje vážný problém, za jehož
řešení odpovídají kraje. Výše uvedený zdroj na údržbu silnic představuje tedy pouze část
potřebných  zdrojů  na  opravy  komunikací,  ale  je  současně  prvním  krokem  pro  řešení
uvedeného problému.

Odpovídá: RNDr. Kosatík                                       Termín:  25. 10. 2001

UZ/6/13/2001 Rozhodnutí o podání soudní žaloby a ústavní stížnosti
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  ústní informaci RNDr. Kosatíka a Ing. Březiny

2. r o z h o d l o  o podání:
a) soudní  žaloby  proti  Rozhodnutí  MZe  ČR  č.j.  11  571/2001-3070,  11

572/2001-3070, 11 573/2001-3070, 11 574/2001-3070, 11 575/2001-3070,
11  576/2001-3070,  11  577/2001-3070,  11  578/2001-3070,  11  579/2001-
3070, 11 580/2001-3070 ze dne 20. 9. 2001,

b) ústavní  stížnosti  proti  Rozhodnutí  MZe  ČR  č.j.  11  571/2001-3070,  11
572/2001-3070, 11 573/2001-3070, 11 574/2001-3070, 11 575/2001-3070,
11  576/2001-3070,  11  577/2001-3070,  11  578/2001-3070,  11  579/2001-
3070, 11 580/2001-3070 ze dne 20. 9. 2001,

c) soudní žaloby proti Rozhodnutí MK ČR č.j. 14 013/2001
d) ústavní stížnosti proti Rozhodnutí MK ČR č.j. 14 013/2001



3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje učinit nezbytné kroky potřebné
k podání dle bodu 2 a) - d) tohoto usnesení

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 25. 10. 2001

UZ/6/14/2001 Problematika obchvatu města Olomouce – západní tangenta
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  Radě Olomouckého kraje zařadit  na program příštího zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje problematiku obchvatu města Olomouce – tzv. západní tangentu

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 6. 12. 2001

UZ/6/15/2001 Legislativní iniciativa ke změně zák. č. 157/2000 Sb.
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  Radě Olomouckého kraje připravit podklady pro legislativní iniciativu ke změně
zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu majetku České republiky do majetku krajů týkajících se
lesů  na  území  Olomouckého  kraje  a  předložit  ji  na  příštím  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje.

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 6. 12. 2001

UZ/6/16/2001 Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  Radě Olomouckého kraje prostřednictvím výkonných orgánů zpracovat podklady,
posoudit  finanční  dopad  do  systému  navrhovaných  poplatků,  posoudit  dopad  na  obce  a
občana  a  v zájmu  minimalizace  odpadů,  ukládaných  do  skládky  a  podporu  separace  i
v zájmu  finančního  dopadu  na  občana  připravit  pro  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje
stanovisko,  které  bude  podkladem  pro  zpracování  interpelace,  nebo  návrhu  na  změnu
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech směrem k zákonodárcům. 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 6. 12. 2001

V Olomouci 25. 10. 2001

Ing. Vladimír Válek             Ing. Jan Březina 
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje


